g_%ﬁ?wé? /éc?ﬁ nggﬂé W&mmg %&!mt;

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Localin. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821
E-mail: info@ardizzonegioeni.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it
C.F. 80001650870

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE AL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO:

conferimento incarico all’lng. Santi Bruno Carciotto per il rilascio dell’attestato di
prestazione energetica.

IL SEGRETARIO GENERALE DOTT. ANGELO TOMASO RIGANO

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE N.__8 DEL __27/07/2016

Vista la Deliberazione n.114 del 13/07/2016 con la quale il Commissario Straordinario di
questa IPAB ha emanato atto di indirizzo per l'individuazione di soggetto abilitato al
rilascio dell’attestato di prestazione energetica in relazione allimmobile sede di questa
IPAB;

Visto il D.M. del 26/06/2015 con il quale sono state dettate le linee guida nazionali per la
certificazione energetica degli edifici ;

Visto il D. Lgs 267/2000;
Visto il D. Lgs 165/2001;

Vista la circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri, esplicativa della legge 24/12/2007 in tema di
contenimento della spesa relativa ad incarichi di collaborazione esterna da parte delle
pubbliche Amministrazioni;

/.

/ ~



Visto il D. Lgs 50/2016 che introduce le nuove norme in tema di appalti di lavori, servizi e
forniture;

Visto il curriculum vitae prodotto agli uffici amministrativi del'lPAB dall'lng. Santi Bruno
Carciotto e dal quale si evince il possesso dei requisiti specifici richiesti per il conferimento
dell'incarico de quo;

Ritenuto opportuno, riconoscere all'Ing. Santi Bruno Carciotto un compenso professionale
di euro 500,00, oltre IVA e CPA, in linea con le indagini di mercato per la redazione
del’APE;

Vista la circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri, esplicativa della legge 24/12/2007 in tema di
contenimento della spesa relativa ad incarichi di collaborazione esterna da parte delle
pubbliche Amministrazioni e con riferimento alla quale si specifica che per gli importi di
entita ridotta non & necessaria alcuna procedura comparativa;

Visto il nuovo Statuto dell’Ente di cui alla deliberazione n. 1 del 17/01/2014 e ss.mm.ii con
deliberazione n. 28 del 06/05/2014, approvato dall'Organo Tutorio con R. S. n. 1292 del
25/06/2014; e relativa pubblicazione del Decreto Presidenziale n. 97/ Serv. 4° - S.G. del
31/03/2015 sulla GURS n. 17 del 24/04/2015;

Per le motivazioni espresse in premessa
DETERMINA

1) Conferire all'Ing. Santi Bruno Carciotto I'incarico di rilasciare I'Attestato di Prestazione
Energetica, previsto a carico delle Pubbliche Amministrazioni dalla normativa di settore
nel caso di locazione di immobili;

2) Impegnare la somma di euro 500,00 oltre IVA e CPA sul Cap. 6 Art. 1 del Bilancio di
Previsione 2016 rubricato “ spese giudiziarie, consulenze, perizie” in corso di adozione;

3) Pisporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale al link
‘Amministrazione Trasparente;

4)j Dare atto che la presente determinazione & immediatamente esecutiva, non
trattando materia sottoposta a controllo preventivo di legittimita ex L.R. 10/99.



VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E PER L/
RELATIVA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

Rag. Salvatore Centamore

/‘L(ﬁ'\twwl/ é{/’l/u —_—

L’ISTRUTTORE DELL’f TO
“Dotﬁ Aldo Dinolfo

I Segretario Generale , vista la proposta trasmessa con nota n. 816 del 18/07/2016;

Visto lo Statuto vigente che approva le attribuzioni di competenza del Segretario
Generale;

APPROVA

la proposta di determinazione in premessa indicata. ~
IL SEGRETARIQ/GENERALE

( Dott. Ange}p Tomagio' Rigano )



